2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2023

                                                        № 53
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 04.12.2015 № 493 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 513-ФЗ «О внесении изменений в статьи 18 и 22.1 Федерального закона «О государственной кадастровой оценке»:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения                            от 04.12.2015 № 493 «Об утверждении Порядка определения размера платы              по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения», изложив пункт 3 приложения к постановлению в следующей редакции:
«3. Размер платы об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения (далее размер платы по соглашению), определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.
При определении размера платы по соглашению применяется кадастровая стоимость земельного участка, действующая по состоянию на дату подачи в администрацию поселения заявления (ходатайства) о предоставлении муниципальной услуги, результатом которой является соглашения об установлении сервитута в отношении находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного участка (далее – муниципальная услуга).
Если после даты подачи заявления (ходатайства) о предоставлении муниципальной услуги, в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о кадастровой стоимости этого объекта недвижимости, полученной по итогам проведения государственной кадастровой оценки, и такая кадастровая стоимость ниже кадастровой стоимости, которая была внесена в Единый государственный реестр недвижимости на дату подачи в администрацию поселения указанного заявления (ходатайства), при оказании такой муниципальной услуги в целях определения размера платы соглашения, применяется кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости на дату заключения соглашения об установлении сервитута.».

2. Отделу организации деятельности администрации поселения            (И.А. Колпикова):

обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения                   на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;

внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 04.12.2015 № 493.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации поселения                                             М.Е. Загваздина